Lista de Precios Market Data para

Vendors de la BMV

- Uso Interno y Externo-

Bolsa Tarifas aplicables a partir de enero 2024

Mexicana

Informacion de Mercado - Multicast

Capitales, Profundidad Total, Mercado Local
Canal 1

Capitales, Profundidad Total, Mercado Global
Canal 2

Capitales, Profundidad Total, Mercado Local y Global
Canal 15

Capitales, 20 Niveles de Precio, Mercado Local
Canal 3

Capitales, 20 Niveles de Precio, Mercado Global
Canal 4

Capitales, 20 Niveles de Precio, Mercado Local y Global
Canal 16

Capitales, 20 Niveles de Precio, Mercado Local y Global, + Nivel de indices + Nivel de INAV's
Canal 18

Capitales, Mejores Posturas, Mercado Local
Canal 5

Capitales, Mejores Posturas, Mercado Global
Canal 6

Capitales, Mejores Posturas, Mercado Local y Global, + Mercado de Deuda
Canal 17

Mercado de Deuda
Canal 11

Niveles de indices
Canal 13

INAV's
Canal 14

Mensajes de Valor Agregado: Délares, Ventas en Corto, Mdltiplos y Benchmarks
Canal 21

Mensajes de Valor Agregado: Délares, Ventas en Corto, Mltiplos y Reglas de Capitalizacion
Canal 22

Precios de Cierre de Origen (PCO)
Canal 28

Muestra de indices Principales
Canal 12, C35 & C36
(Previa Autorizacién y Pago de Cuota con S&P)

Feed de Datos Capitales Retraso (20 minutos)
Mejores Posturas Mercado Local y Global con Mercado de Dinero
Canal 24

Nivel de indices
Canal 23

Informacién al Cierre del Mercado (EOD)

Informacién del Mercado de Capitales y de Deuda al Fin del Dia

Informacién Consolidada BMV + BIVA Informacién Consolidada BMV + BIVA
(Considerar previa autorizacién y pago de cuota adicional a BIVA)

Feed Consolidado: Capitales, Hechos, Mercado Local y Global
Canal 25

Feed Consolidado: Capitales, Mejores Posturas, Mercado Local y Global
Canal 26

Feed Consolidado: Capitales, Profundidad Total, Mercado Local y Global
Canal 27

Tarifa Uso Interno
Mensual USD

$5,150

$2,550

$5,500

$3,800

$1,950

$4,850

$5,000

$2,190

$1,120

$2,840

$730

$820

$450

$900

$900

$900

$-

Tarifa Uso Interno
Mensual USD

$960

$630

Tarifa Uso Interno

Mensual USD
$230

Tarifa Uso Interno
Mensual USD

$3,120

$3,750

$7,490
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Tarifa Redistribucion
Mensual USD

$7,725

$3,825

$8,250

$5,700

$2,925

$7,275

$7,500

$3,285

$1,680

$4,250

$1,095

$1,230

$675

$1,350

$1,350

$1,350

N/A

Tarifa Redistribucién
Mensual USD

$1,450

$945

Tarifa Redistribucién

Mensual USD
$345

Tarifa Redistribucion
Mensual USD

$4,680

$5,625

$11,235



Precios y Profundidad de Mercado
Canal 29

Calidad de Mercado
Canal 32

Desempefio de Spread
Canal 33

Analiticos de la Negociacion
Canal 34

Paquete con 2 canales de Analiticos

Paquete con 3 canales de Analiticos

Paquete con 4 canales de Analiticos

Informacion Financiera Trimestral
Entrega via WebService

Archivo de Valor Agregado
Tarifa por formato entregado

Paguete Avisos de Derechos del SIC
Mercado Local + Global

Aplicaciones Automatizadas (NDA)
Considerar una cuota por cada aplicacién

Wallboards, Tableros, Videowalls
Despliegue de datos en areas publicas (internas o externas) ya sea en fisico o plataformas virtuales

Licencia Enterprise (Nueva Cuota)
Tarifa equivalente a 2.5 veces el valor del contrato anual

Licencia para Creacién de indices
(1 indice)

Paquete de Licencia para Creacion de indices
(dos o mas indices)

Soluciones Web*
Nivel de indices (con 20 minutos de retraso)

Soluciones Web*
Capitales, Mejores Posturas, Mercado Local y Global + Mercado de Deuda (con 20 minutos de
retraso)

Cuota de configuracién
Cuota Unica para clientes nuevos que establezcan conexién directa con BMV

Cuota de Conexién por Servidor/Segmento de direccion IP de Multicast*
Cuota mensual

Ruteadores*
Cuota mensual. Precio por ruteador

Cuota Equinix*
Cuota anual para clientes que establezcan conexién a través de Equinix NY5 POP en EEUU
Precio por mercado

Cuota Co-Location (1 cross connection)*
Cuota Mensual para clientes que establezcan conexién a través de Co-Location

Cuota Co-Location (dos 0 mas cross connections)*
Cuota Mensual por conexion para clientes que establezcan conexién a través de Co-Location

*Se debera considerar una cuota mensual adicional a los paquetes arriba mencionados



Mejores Posturas y/o nivel de indices
Terminal Profesional
Tarifa fija sin escalonamiento

Profundidad a 20 niveles
Terminal Profesional y NO Profesional
Tarifa fija sin escalonamiento

Profundidad Completa
Se reciba directo o indirecto para soluciones de Trading en CB
Tarifa fija sin escalonamiento

Mejores Posturas y/o nivel de indices
Para terminales propietarias NO profesionales sin posibilidad de ruteo
Tarifa fija sin escalonamiento

Mejores Posturas y/o nivel de indices
Despliegue exclusivo en Dispositivos Mdviles con contrasefia
Tarifa fija sin escalonamiento

Licencia Basica
Socios White Labelling
Usuarios

Licencia Basica
Socios White Labelling
Usuarios
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ANEXO A LA LISTA DE PRECIOS

Bolsa
Mexicana

1. Terminal Profesional: Aquella utilizada por cualquier persona fisica o moral que como usuario final utiliza la informacién para su desempefio.

2. Terminal No Profesional: Aquella utilizada por una persona fisica, con el tnico propésito de utilizar la informacién para sus inversiones personales.

3. Las tarifas de redistribucién externa son aplicables para Distribuidores y Redistribuidores.

4. Todos los precios no incluyen IVA. Se le sumara al costo indicado el IVA al momento de la facturacion. Los precios citados estan en ddlares estadounidenses como se
indica. Se aplican cargos por cliente, o por unidad de conteo, aplicables al alcance de uso. La Bolsa se reserva el derecho de modificar cualquier precio a su exclusivo
criterio.

5. Los detalles de la politica y las definiciones con respecto a los precios y cargos estan disponibles en la pagina de BMV la cual puedes consultar en el siguiente enlace:
https://mww.bmv.com.mx/work/models/Grupo_BMV/Resource/1999/24/images/Politicas_de_distribucion_de_informacion_2023.pdf

6. En el caso de las licencias, la facturacion se realiza anualmente por adelantado, a menos que se acuerde lo contrario. Las licencias se prorratean mensualmente para
el plazo inicial.

7. Los precios del servicio de reporteo de terminales se facturan mensualmente a mes vencido.

8. Para la cotizacion de un producto especifico no descrito en esta lista de precios, favor de contactar a marketdatasales@grupobmv.com.mx 6 al +52 (55) 5342-9063 /
9272



